
Pag. 1 / 3

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 3375 / 2018

Prot. corr. 18-35087/27/18/27-5 

OGGETTO: CIG ZDF25C2275. Acquisto cartelle. Affidamento diretto alla ditta Facau Cancelleria S.r.l.
Spesa Euro 427,00 (IVA inclusa). 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che la  P.O. Ufficio  Tecnico del  Traffico ha  necessità  di  cartelle  da  utilizzare  per  la

conservazione ed archiviazione dei documenti relativi alle pratiche gestite;

dato atto che le scorte delle suddette cartelle sono in via di esaurimento;

ritenuto, pertanto, indispensabile ed urgente provvedere all’acquisto in oggetto;

dato atto che l'art. 1, comma 502 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016), apportando una

modifica all'art. 1, comma 450 della L. 296/2006 (Legge Finanziaria 2007), ha introdotto una fascia di

esenzione  dall'obbligo  di  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  o  ad  altri

strumenti elettronici, per acquisti di importo inferiore ai 1.000,00 Euro;

richiamato l'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti), in base

al quale è possibile procedere all'affidamento diretto per importi inferiori a Euro 40.000,00;

tenuto  conto  che  il  Bilancio  di  Previsione  2018-2020  nonché  il  programma  delle  attività

istituzionali  dell'Ente  realizzabili  anche  con  incarico  esterno  sono  stati  approvati  con  deliberazione

consiliare n. 17 dd. 08/05/2018 dichiarata immediatamente eseguibile;

dato atto che, ai  sensi  del  comma 8  dell'art. 183 del  D. Lgs. n. 267/2000  e  s.m.i. -  TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di cui al presente provvedimento è compatibile con i

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

dato atto che sono state interpellate le seguenti ditte, che hanno fornito i seguenti preventivi:

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3375 / 2018



Pag. 2 / 3

– Mosetti Tecniche Grafiche SRL, via Caboto 19/5 - Trieste, per un importo pari ad Euro 450,00

(IVA esclusa);

– Tipografia Triestina S.n.c., via Valdirivo n. 30/A - Trieste, per un importo pari ad Euro 430,00

(IVA esclusa);

– Facau Cancelleria S.r.l., via Caboto n. 19/1 - Trieste, per un importo pari ad Euro 350,00 (IVA

esclusa);

che tali offerte sono state verificate e giudicate regolari, e che l'impresa miglior offerente risulta

essere la ditta Facau Cancelleria S.r.l., con un importo complessivo offerto di Euro 350,00 (IVA esclusa);

ritenuto pertanto di affidare alla ditta Facau Cancelleria S.r.l., con sede a Trieste in via Caboto n.

19/1 (P.IVA 01304810326) la fornitura dei suddetti articoli, per un importo di Euro 350,00 (IVA esclusa)

oltre all'onere IVA al 22 % per complessivi Euro 427,00;

preso atto che la spesa di cui trattasi trova copertura al cap.203000;

viste  le  determinazioni  dirigenziali  n. 20/2017 e  n. 3644/2018 di  conferimento  di  incarico di

Responsabile sulla Posizione Organizzativa denominata “Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio” al

dott. Roberto Prodan;

visto l'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art. 147  bis  del  D. Lgs. n. 267/2000, in  ordine  alla  regolarità  e
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.di approvare la spesa di Euro 427,00 (IVA inclusa) per l'acquisto di n. 2.000 cartelline in carta bianca

non  patinata  formato  cm 50x35 per  poter  permettere  lo  svolgimento dell'attività  della  P.O. Ufficio

Tecnico del Traffico;

2. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all'affidamento diretto alla ditta

Facau Cancelleria S.r.l., con sede a Trieste in via Caboto n. 19/1 (P.IVA 01304810326);

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 427,00 al capitolo di seguito elencato:  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00203000 ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZION
E URBANA A 
CURA 
DELL'AREA

O2000 U.1.03.01.
02.001

00009 00901 N 427,00 2018;427,00

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3375 / 2018



Pag. 3 / 3

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento e compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

5. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento e il seguente:

anno 2018 – Euro 427,00 (IVA inclusa);

7. di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alla 
prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Roberto PRODAN

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 6758251 E-mail:: roberto.prodan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Monica de Rosa Tel: 0406754129 E-mail: monica.de.rosa@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3375 / 2018


